
Администрация города Сосновоборска 
Управление образования администрации города Сосновоборска

( У О )

ПРИКАЗ

«16» августа 2021 г. № 143
г. Сосновоборск

Об организации работы по разработке 
и внедрению рабочих программ воспитания 
в организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

В соответствии со вступившими в силу изменениями в Федеральный закон от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 
обучающихся», а именно пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 №304-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 
по вопросам воспитания обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям организаций, реализующих программы дошкольного 
образования:
- назначить ответственных в учреждении за организацию и проведение работ по 
разработке программы воспитания;
- создать профессионально-общественные рабочие группы (примерный состав 
группы в приложении 1) по разработке программы воспитания и календарного 
плана воспитательной работы организации (приказы направить в управление 
образования)

в срок до 20.08.2021г.;
- создать разделы «Рабочая программа воспитания» на официальных сайтах 
образовательных организаций и разместить в них настоящий приказ и приказ 
образовательной организации, а также все проекты и итоговые документы по 
мере их разработки

в срок до 01.09.2021г.;
- завершить разработку рабочей программы воспитания в срок до 01.09.2021г. (за 
основу при разработке программы использовать примерную программу

j  воспитания размещенную на портале https://fgosreestr.ru/, методические 
рекомендации по разработке программы размещены на сайте 
https://инстит\твоспитания.рф/ )

2. Муниципальным координатором по сопровождению разработки программ 
воспитания назначить специалиста по вопросам развития воспитания и 
дополнительного образования (Воробьева Л.А.)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления: И.И. Кудряшова

https://fgosreestr.ru/
https://%d0%b8%d0%bd%d1%81%d1%82%d0%b8%d1%82/%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%81%d0%bf%d0%b8%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f.%d1%80%d1%84/

